„Godefridus sacerdos de Ouhusen 64) juratus dixit, quod 

vidit et presens fuit, quando Verdensis episcopus Iso puerum 

comitis Bernhardi Conradum Sutherem baptisavit. Dicit et, 

quod meminit Hartwici, Woldemari, Gerhardi primi archi- 

episcopi Bremensis, et non intellexit, quod aliquis istorum 

jurisdictionem castri Otterberg sibi usurpavit in spiritualibus. “ 

„Heinricus sacerdos in Rodenburg65) juratus dixit, 

quod vidit et presens fuit, quando Wicelus de Reketbe, 

canonicus Bremensis, qui tune vicem suam in ecclesia Otter- 

stide gessit pro tempore, Alburgim uxorem Bruningi de 

Broke inunxit eo cooperante, que Otterstide fuit sepulta in 

festo nativitatis ab eodem Wiscelo. Oe visitatione et sepul- 

tura et baptismo et collectione prebendarum in Castro et 

suburbio et Campo idem dicit, quod Reinardus, et quod 

ecclesia Verdensis semper fuit in quieta possessione juris 

spiritualis predictorum locorum usque ad occupationem a 

domino Gerhardo nunc archiepiscopo factain.“ 

„Conradus miles de Vesethe66) juratus dixit, quod 

vidit Hugonem sacerdotem in Otterstide, filium sororis sue, 

in Castro Otterberg temporibus domini Friderici de Boberg 

infirmos visitantem, prebendas in nativitate Domini colligen- 

tem et mortuos in eodem Castro Otterstide sepelientem, et 

quod nunquam audivit, quod aliquis arcliiepiscopus Bremensis 

jus spirituale in predicto loco sibi usurparet usque ad 

tempus, quo dominus Gerhardus nunc arcliiepiscopus Bremensis 

idem castrum occupavit. “ 

Sequenti itaque die, cum nihil nobis restaret temporis ad 

arbitrandum preter illum diem, iterum convenimus in ecclesia 

Sutherem, et parte archiepiscopi diligenter requisita, cum 
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nullus adesset, dicta testium coram nobis legi feciraus ea 

studiose rimantes, et ita de cause meritis, prout poteramus, 

plenius instructi et per ea, que preallegata et dicta fuerant, 

merito rnoti, cum instaret procurator episcopi, circa horam 

vesperarum ad arbitranduin processimus, pronunciahtes in 

liunc modum: 

(XI.) „In nomine Domini. Amen. Anno dominice 

incarnationis M0.CC°.XX().VI°, quinto decimo Kalendas 

Decembris, in ecciesia Sutherem. Nos Heinricus quondam 

abbas in Wolkenreth, Conradus decanus Sancti Andree in 

Hildensem, arbitri in causa, que vertitur inter dominos Ger- 

bardum secundum archiepiscopum Bremensern et Isonem 

Verdensem episcopum super possessione jurisdictionis castri 

Otterberg et suburbii et loci, qui dicitur Bethcamp. Quia 

per dominum Bremensern archiepiscopum stetit, quominus 

ex parte sua arbitrium in nos compromissum processum 

habere potuit, et ideo secundum formam arbitrii ipsum con- 

demnare potuimus, ad cautelam testes domini Yerdensis epi¬ 

scopi recepimus, et quia constitit nobis per legitimas testium 

probationes et per formam publicam et per presumptiones 

sumus instructi, dominum episcopum Verdensem quiete fuisse 

in possessione jurisdictionis spiritualis et episcopalis castri 

Otterberg et suburbii et loci, qui dicitur Bethcamp, et eadem 

possessione esse spoliatum per dictum archiepiscopum ab 

eo tempore, quo idem archiepiscopus castrum Otterberg 

cepit et occupavit, memorato episcopo Verdensi supradictam 

possessionem jurisdictionis spiritualis et episcopalis castri 

Otterberg et suburbii et loci, qui dicitur Bethcamp, restau- 

randam sententiando declaramus, ad ejusdem possessionis 

jurisdictionis petite restitutionem sepedictum archiepiscopum 

condemnantes. Ego vero Heinricus quondam abbas in 

Wolkenreth, quia sigillum proprium non habui, usus sum 

sigillo Wicboldi canonici Hildensemensis.“ 

Porro parte episcopi hoc ipsum desideraute, judicibus, 

quibus mediantibus supradicta causa dominorum archiepi- 

scopi et episcopi commissa fuit arbitris, factum nostrum 

significavimus per tales literas: 
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(XII.) „Viris honorabilibus de Amelungisborne et de 

Valle sancte Marie abbatibus et priori ejusdem Vallis 

Heinricus quondam abbas in Wolkenretb, Conradus decanus 

Sancti Andree in Hildensem cum devotis orationibus paratum 

in omnibus obsequium. Causa, que vertebatur inter venera- 

biles dominos Bremensern archiepiscopum ex parte una et 

Verdensem episcopum ex altera super possessione juris- 

dictionis castri Otterberg et loci, qui dicitur Bethoamp, quo- 

modo et sub qua forma arbitrio nostra commissa sit, benigni- 

tatem vestram credimus meminisse. Nos vero eidem domino 

archiepiscopo satis, quantum potuimus salva justitia, deferentes, 

tandenq cum prefatus archiepiscopus requisitus nullum pro 

se nobis-curaret adjungere, formam arbitrii, sicut debuimus, 

secuti, ad causae ipsius diffinitionem processimus secundum 

tenorem, quem presentibus literis nostris duximus inserendum: 

In nomine Domini. Amen. Anno dominice incarna- 

tionis M°.CC°.X XVI, quinto decimo Kalendas Decembris, 

in ecclesia Sutherem. Nos Heinricus quondam abbas 

etc. ut supra *), usque sepedictum archiepiscopum con-